



Pirkanmaan muotoilu- ja taideteollisuusyhdistys Modus ry

TOIMINTAKERTOMUS 2012

Pirkanmaan muotoilu- ja taideteollisuusyhdistys Modus ry:n toimintakertomus.

Hyväksytty yhdistyksen sääntömääräisessä kevätkokouksessa 27.4.2013

Kuva:takakannessa TR1 Taidehalli Kuva: Modus ry:n arkisto Kuvat: Modus ry:n arkisto/jäsenistö
Taitto: Pauliina Luonsinen, Anu Muurinen, Outi Aho, Tulostuspaikka: Tampereen Yleiskopio Oy

SISÄLLYSLUETTELO

YLEISKATSAUS	4
MODUS RY	4
Toiminta ja palvelut	
Jäsenet	
Kunniajäsenet	
Jäsenien toimet / virat alan järjestöissä vuonna 2012	
TOIMIPAIKKA	6
TR1 Taidehalli	
ORGANISAATIO JA HALLINTO	6
Hallitus	
Sääntömääräiset yleiskokoukset	
Toimihenkilöt	
Työryhmät	
Taloushallinto	
RAHOITUS JA VARAINHANKINTA	8
PR/ VIESTINTÄ	8
TAPAHTUMAT	9
NÄYTTELYT	15
HANKKEET	17
TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT	18

YLEISKATSAUS

Yhdistyksen toiminta oli aktiivista läpi vuoden. Modus ry:n jäsenille järjestettiin myyntitapahtuma ensimmäistä kertaa keväällä Museokeskus Vapriikkiin. Vapriikissa Modus ry on aiemmin järjestänyt joulumyyjäisiä vuodesta 2001 vuoteen 2006. TR1 Taidehallissa nähtiin kaksi vierailevaa näyttelyä, joista toinen oli osa WDC Helsinki 2012 –juhluvuotta. Modus Designlainaamo julkaistiin helmikuussa ja kesällä sen toimintaa esiteltiin galleriassa Tampereen asuntomessuilla. Kattaillen, valtakunnallinen kattausesineiden kiertonäyttelyhanke pääsi hyvään vaiheeseen: osallistujat ja tuotteet olivat valittuna ja näyttelyarkkitehdit suunnittelivat ensimmäistä näyttelyä. Joulukuussa ModusMarket PopUp –myymälässä oli yhdistyksen jäsenen tuotteita myynnissä kolmen viikon ajan Tampereen keskustassa.

MODUS RY

Toiminta ja palvelut

Yhdistyksen toiminnan tavoitteena on edistää korkealaatuisen ja kestävä muotoilun sekä taidekasityön käyttöä ja arvostusta. Modus ry:n tärkein tehtävä on jäsentensä toimintamahdollisuuksien kehittäminen sekä yhteistyö muiden kulttuuritoimijoiden sekä yrityselämän kanssa.

Modus ry harjoittaa näyttely- ja tiedotustoimintaa sekä järjestää näyttelyitä, myyntitapahtumia, seminaareja ja suunnittelukilpailuja. Yhdistys hoitaa yhteyksiä alan järjestöihin ja oppilaitoksiin sekä ohjaa ja neuvoo jäseniään ammatinharjoittamiseen liittyvissä asioissa. Modus ry osallistuu Pirkanmaan alueella järjestettäviin taide- ja kulttuurialan yhteishankkeisiin. Jäsenille tarjotaan mahdollisuuksia osallistua näyttelyihin sekä tuotteiden myyntiin. Yhdistyksellä on näyttelykalusteita, joita jäsenet ja muut tahot voivat vuokrata.

Jäsenet

Jäsenet ovat tuotesuunnittelun ammattilaisia, taidekasityön taitajia, teollisia muotoilijoita ja arkkitehteja. Vuoden 2012 lopussa Modus ry:n jäsenmäärä oli 71. Yhdistyksen jäseneksi voivat hakea kaikki Pirkanmaalla alalla toimivat henkilöt, joilla on muotoilu- ja taideteollisuusalan korkeakoulu-, ammattikorkeakoulu- tai opistoasteinen koulutus. Jäseneksi voivat hakea myös henkilöt, jotka ovat muulla tavoin hankkineet vastaavan ammattipätevyyden. Yhdistyksessä voi lisäksi olla opiskelija- ja kannatusjäseniä. Moduksen jäsenistöä kuuluu mm. Teollisuustaitteen Liitto Ornamoon, Tampereen Taiteilijaseura ry:n ja Suomen Kuvanveistäjäliittoon.

Kunniajäsenet

Yhdistyksen kunniajäseniä ovat perustajajäsen, yhdistyksen ensimmäinen puheenjohtaja keraamikko Merja Haapala ja perustajajäsen, lasिताiteilija Vesa Varrela.

Jäsenien toimet / virat alan järjestöissä vuonna 2012

- Muotoilija, Janne Salokannel, Pirkanmaan taidetoimikunnan jäsen
- Tekstiilitaiteilija Maija Arela, Valtion muotoilutoimikunnan jäsen
- Keraamikko Merja Haapala, Arabian Taideosastoyhdistyksen jäsen
- Tekstiilitaitteen professori Pirjo Kääriäinen, Aalto yliopisto
- Muodin ja vaatetuksen professori, Marjatta Heikkilä-Rastas, Lapin yliopisto

TOIMIPAIKKA

TR1 Taidehalli

Modus ry:n toimisto-, sosiaaliset ja näyttelytilat sijaitsevat TR1 Taidehallissa, Finlaysonin alueella Tampereen keskustassa. Vuodesta 2005 toiminut TR1 Taidehalli on visuaalisten taiteiden näyttelykeskus, jonka vaihtuvissa näyttelyissä esitellään kuva- ja mediataidetta, muotoilua, taidekäsityötä ja valokuvataidetta. TR1 Taidehallin näyttelytyöryhmäideoi ja toteuttaa tulevat näyttelyt ja tapahtumat. Työryhmän muodostavat Tampereen taidemuseon, Mediamuseo Rupriikin, Valokuvakeskus Nykyajan, Modus ry:n sekä Tampereen kaupungin museopalveluiden TAITE –yksikön edustajat. TR1 Taidehallin näyttelyissä kävi 35 086 vierailijaa, joista Modus ry:n näyttelyissä 4000 kävijää.

ORGANISAATIO JA HALLINTO

Hallitus

Hallituksessa on puheenjohtajan lisäksi kuusi jäsentä. Hallitus kokoontui yhteensä kahdeksan kertaa ja lisäksi yksi sähköpostikokous. Toiminnanjohtaja Anu Muurinen osallistui kokouksiin.

Hallituksen kokoonpano ja kokouksiin osallistuminen:

- Pauliina Luonsinen, muotoilija, puheenjohtaja, 6/8, yleiskokoukset 2 kpl
- Outi Aho, visual artist, varapuheenjohtaja, 7/8, yleiskokoukset 2 kpl
- Anu Kirkinen taidekäsityöläinen, hallituksen jäsen, 8/8, yleiskokous 2 kpl
- Silja Merikallio, keraamikko, hallituksen jäsen, 8/8, yleiskokoukset 2 kpl
- Janne Salokannel, muotoilija, hallituksen jäsen, 8/8, yleiskokoukset 1 kpl
- Jukka Pimiä, muotoilija, hallituksen jäsen, 8/8, yleiskokoukset 2 kpl
- Kaisa Niemi, korumuotoilija, hallituksen jäsen, 6/8, yleiskokoukset 1 kpl

Sääntömääräiset yleiskokoukset

Kevätkokous pidettiin 26.4.2012 TR1 Taidehallin näyttelytilassa. Kokoukseen osallistui 14 henkilöä. Syyskokoukseen TR1 Taidehallin Rupriikin neuvottelutilassa 23.10.2013 osallistui 14 henkilöä. Kokouksessa valittiin uusi hallitus kaudelle 2013–14 ja hallituksen puheenjohtajaksi Anu Kirkinen.

Toimihenkilöt

Toiminnanjohtaja Anu Muurinen oli työsuhteessa osa-aikaisena 30h/vko työntekijänä. Lisäksi määräaikaisilla työsopimuksilla Kattailen –hankkeen projektipäällikkö Anu Kirkinen ja Designlainaamo asuntomessuilla –tapahtuman projektipäällikkö Silja Merikallio. Projektipalkkioperiaatteella yhdistyksessä toimivat Pauliina Luonsinen, Kaisa Niemi ja Anu Kirkinen.

Työryhmät

Vuoden aikana toimi Kattailen –hankkeen, Muotoilijat ’12 –näyttelyn, Designlainaamo/asuntomessu sekä Modus Market työryhmät.

Taloushallinto

Toiminnan budjettia seurataan hallituksen kokouksissa. Toimintakauden tilintarkastajana on tilitoimisto Petra Sjöman ja toiminnantarkastajana yhdistyksen jäsen Merja Haapala. Taloushallinnon ja rahastonhoitajan tehtävät olivat toiminnanjohtaja Anu Muurisen vastuulla.

RAHOITUS JA VARAINHANKINTA

Toiminnan kuluja katettiin Tampereen kaupungin (19 000 €) sekä Opetus- ja kulttuuriministeriön (10 000 €) toiminta-avustuksilla. Lisäksi kohdennetuilla hanke-avustuksilla Valtion muotoilutoimikunnasta (10 000 €) ja Pirkanmaan taidetoimikunnasta (3000 €). Avustuksia saatiin yhteensä 42 000 €. Varoja hankittiin jäsenmaksuilla (3640 €), Kattailen –hankkeen jurytys- ja osallistumismaksuilla (7560€) sekä Modus Marketin (3099 €) ja Designlainaamon osallistumismaksuilla (420 €). Omarahoituksen osuus kokonaisuudessa on 14 719 €. Tilinpäätöksen tulos on alijäämää 1110,97 €.

PR/ VIESTINTÄ

Yhdistyksen edustamisesta vastasivat pj. Pauliina Luonsinen, tj. Anu Muurinen ja Kattailen –hankkeen projektipäällikkö Anu Kirkinen. Silja Merikallio edusti yhdistystä valtakunnallisten asuntomessujen yhteydessä. Lehdistöiedotteet toimitettiin itse sekä Tampereen Taidemuseon tiedottajan kautta valtakunnalliseen levitykseen. Tiedottamisyhteistyötä tehtiin muun muassa Suomalaisen työn liiton, Teollisuustaitteen liiton Ornamon, Tampere tunnetuksi ry:n, Design Forum Finlandin ja Taito Pirkanmaa ry:n kanssa.

TAPAHTUMAT

21.4.-22.4.2012 Pirkanmaan taidesuunnistus

Taidesuunnistus 2012 –tapahtuma keräsi runsaasti kulttuurinnälkäisiä taidesuunnistajia kiertämään Tampereen ja ympäristökuntien taidekohteissa. Taidekohteisiin tehtiin viikonlopun aikana noin 10 000 tutustumiskäyntiä. Taidesuunnistuskohteiden kirjo oli erittäin laaja: yleisö pääsi näkemään taiteilijoiden työtiloja ja ateljeita, ja vierailemaan Pirkanmaan gallerioissa ja erilaisissa näyttelypaikoissa. Yhteensä mukana oli 104 kohdetta. Tapahtuma houkutteli vieraita tapaamaan taiteilijoita, keskustelemaan taiteesta, taiteen tekemisestä ja taiteilijan ammatista, sekä tekemään taidehankintoja. Tapahtumaa järjestää vuonna 2006 perustettu yleishyödyllinen ja voittoa tavoittelematon Taidesuunnistus ry. Yhdistyksen tarkoitus on taiteen, muotoilun ja käsityön kaupallisten edellytysten edistäminen Pirkanmaalla, sekä paikallisen osaamisen esiin nostaminen. Yhdistyksen jäseniä ovat Tampereen Taiteilijaseura ry, Rajataide ry, Valokuvakeskus Nykyaika ry, Pirkanmaan muotoilu- ja taideteollisuusyhdistys Modus ry ja Taito Pirkanmaa ry.

12.5.2012 klo 16-23 Museoiden yössä Designtori&ModusMarket

Designtori & Modusmarket valtasivat Vapriikin upean ja valoisan aulan sekä ravintola Valssin. Tarjolla oli muotia, muotoilua ja museotunnelmaa. Tapahtumaan oli vapaa pääsy. Ideana oli tuoda hyvä muotoilu helpommin saavutettavaksi ja elävöittää Tampereen kaupunkikulttuuria. Mukaan valittiin 40 ajankohtaisinta suunnittelijaa ja designyritystä, joista 10 oli Modus ry:n jäseniä. Kävijöitä tapahtumassa oli 3200.

5.-23.2012 ModusMarket PopUp -myymälä

Modus ry:n jäsenille tarjottiin tuotteiden myyntimahdollisuus PopUp –myymälässä keskeisellä paikalla Tampereen keskustassa. Myymälä toteutettiin yhteistyössä Taito Pirkanmaa ry:n kanssa Käsi- ja taideteollisuuskeskus Verkarannan Arneten-saliin. Modus ry hoiti myymälän esillelaiton ja Verkarannan henkilökunta myymisen. ModusMarket oli mukana sekä Verkarnan että Tampere tunnetuksi ry:n JouluTampere –tiedotuksessa ja markkinoinnissa. Joulukuussa Verkarannassa vieraili noin 6000 henkilöä.



Modus Market PopUp -myymälä Käsi- ja taideteollisuuskeskus Verkaranta
Kuva: Kaisa Niemi

1.2.2012 Modus Designlainaamo -verkkopalvelu

Osoitteeseen www.modus.fi/designlainaamo julkaistiin verkkopalvelu, jonka välityksellä asiakas voi lainata/ostaa osamaksulla tai vuokrata Modus ry:n jäsenten tuotteita. Ostos- ja lainaus-sopimukset tehdään asiakkaan ja muotoilijan välillä. Mukaan lähti kymmenen jäsentä useilla tuotteilla.

13.7.-12.8.2012 Asuntomessut Tampereen Vuoreksessa

Modus Designlainaamo osallistui Vuoreksen Asuntomessuille yhteisellä osastolla Tampereen Taiteilijaseuran Taidelainaamon kanssa. Esittelytilana toimi messukohteiden kahden auton autotalli Pohjola Oy:n rakennuttamassa kiinteistössä. Teoksia oli esillä myös messukohteessa. Kohdevaloilla ja tyylikkäällä ripustuksella autotalligalleriasta saatiin valoisa kokonaisuus, joka erottui edukseen messuosastojen joukossa. Moduksesta messuille osallistui kymmenen muotoilijaa/taiteilijaa, jotka hoitivat itse teosten esittelytyön. Lähes poikkeuksetta messuvieraat olivat positiivisesti yllättyneitä lainaamotoiminnan helppoudesta ja turvallisuudesta.

Modus Designlainaamon toimintaa esiteltiin Vuoreksen Asuntomessujen rakennuttajatapaamisissa. Syksyllä 2012 pidettiin kuvaesitys Moduksen jäsenistön tuotetarjonnasta. Myöhemmissä tapaamisissa Modus Designlainaamo ja Moduksen jäsenistön osaamista markkinoitiin sekä sisustussuunnittelijoille että rakennuttajille. Tämän markkinoinnin tuloksena saimme Modus Designlainaamon tuotteita esille messukohteisiin kuten Designtalo Hailuoto 153:een. Tämä messutalo sai hyvin julkisuutta ja moduslaisten tuotteet olivat esillä monissa aikakauslehdissä. Yhteistyö messukohteiden sisustaneiden henkilöiden kanssa oli antoisaa ja suunnitelmassa on jatkaa yhteistyötä.

Yhteistyökumppaneina toimivat Tampereen kaupunki ja Suomen Asuntomessut (mm. projektipäällikkö Arto Vuorijärvi ja tiedottaja Reetta Hynynen), Tampereen Taiteilijaseura ry, Pohjola Talot Oy ja messukohteen osalta sisustussuunnittelijat Tanja Tolonen ja Sirkka-Liisa Murtovaara. Messuilla oli 145 581 kävijää, joista suurin osa tutustui myös Design-talo Hailuoto 153:een ja siellä Modus Designlainaamon teoksiin. Designlainaamon/taidelainaamon osastolla vieraili 12 512 kävijää.



Modus Designlainaamo ja Tampereen Taiteilijaseuran Taidelainaamo asuntomessuilla Tampereen Vuoreksessa. Kuva: Silja Merikallio



Modus Designlainaamo ja Tampereen Taiteilijaseuran Taidelainaamo asuntomessuilla Tampereen Vuoreksessa. Kuva: Silja Merikallio



Muotoilijat '12 – Finnish Designer Awards -näyttely TR1 Taidehallissa
Kuva: Jari Kuusenaho/Tampereen taidemuseo

NÄYTTELYT

31.3.-29.4.2012 Muotoilijat '12 , Finnish Designer Awards –näyttely

Modus ry kutsui muotoilualan järjestöjen Grafian ry ja Teollisuustaitteen Liitto Ornamon palkintonäyttelyn TR1 Taidehalliin Tampereelle. Näyttely oli osa WDC Helsinki 2012 juh-lavuotta. Vuoden muotoilija -palkinnoilla halutaan tuoda esiin muotoilualan monipuolista näkymistä yhteiskunnassa ja taloudessa. Kollegojen keskuudestaan valitsemat suunnittelijat edustavat ajankohtaisinta muotoilun kärkeä. Grafia ry palkitsee Vuoden graafikon ja Teolli-suustaitteen Liitto Ornamo Ornamo Vuoden teollisen muotoilijan, tekstiilitaiteilijan, huone-kalusuunnittelijan, taiteilijan ja vaatesuunnittelijan. Näyttelyn järjesti yhteistyössä Modus ry, Teollisuustaitteen Liitto Ornamo ja Tampereen taidemuseo. Näyttelyn avasi Ornamon toimin-nanjohtaja Salla Heinänen. Näyttelyssä vieraili noin 1500 henkilöä.

16.6.-12.8.2012 Kaj Franck -muotoilupalkinto 2011 –palkintonäyttely
Sisustusarkkitehti Simo Heikkilä

Kaj Franck –muotoilupalkinto myönnetään Kaj Franckin hengessä toimivalle muotoilijalle tai työryhmälle. Vuoden 2011 Kaj Franck –muotoilupalkinnon saajaksi valittiin professori, sisus-tusarkkitehti Simo Heikkilä. TR1 Taidehallin tiloissa järjestetyssä palkintonäyttelyssä nähtiin professori Simo Heikkilän henkilökohtainen otos omasta tuotannostaan 1980-luvulta nyky-päivään. Näyttelyn ytimen muodostivat variaatiot divaaneista ja yksittäiset tuolitutkielmat. Luonnokset, piirustukset ja Heikkilän omat luontoaiheiset valokuvat täydensivät kokonai-suutta. Kaj Franck –muotoilupalkituista on aiemmin esitely Tampereella Olavi Linden, Kati Tuominen-Niittylä, Eero Aarnio, Hannu Kähönen ja Marja Suna. Kaj Franck –palkintonäyttely toteutettiin yhteistyössä Modus ry:n ja Design Forum Finlandin kanssa. Näyttelyä tuki Tampe-reen taidemuseo/TR1 Taidehalli. Näyttelyssä vieraili 2500 henkilöä.



*Kaj Franck -muotoilupalkinto 2011 -näyttely
Sisustusarkkitehti Simo Heikkilä
Kuva: Jari Kuusenaho Tampereen taidemuseo*

HANKKEET

Kattaillen – Kotimaisia kattausesineitä konseptin suunnittelu ja osatoteutus

Kattaillen –konsepti pitää sisällään kolme näyttelyä vuonna 2013, joiden yhteydessä järjestetään asiakaskutsutilaisuuksia.

Modus ry haastoi muotoilu- ja taideteollisuusalan opiskelijoita ja ammattilaisia suunnittelemaan sekä valmistamaan kattaukseen liittyviä käyttöesineitä. Taustalla oli huoli taideteollisuusalan osaamisen arvostuksesta, tuotteiden vähyydestä sekä saatavuudesta.

Valtakunnallisen näyttelyn jurytukseen pääsi mukaan idealla, luonnoksella tai valmiilla tuotteella. Näyttelyyn hyväksyttiin uniikkiesineitä, piensarjatuotteita sekä teollisesti valmistettuja tuotteita, joiden tuli liittyä ruoan esille laittamiseen, ruokailuun, ruoan valmistukseen tai kattauksen koristeluun. Tuotteiden tuli olla toimivia, turvallisia sekä esteettisesti mielenkiintoisia.

Ensimmäiseen jurytukseen ilmoittautui 43 tekijää. Toisessa juryssä osallistujilta vaadittiin valmis tuote tai pitkälle kehitelty prototyyppi. Juryn kriteerejä olivat käytettävyys, laadukkuus ja kaupallisuus. Juryn arvioinnin läpäisi kahdenkymmenenkolmen osallistujan tuotteet. Tuotteita on eri materiaaleista: keramiikkaa, lasia, tekstiiliä ja puuta.

Yksi näyttelykokonaisuuden tavoitteista on ollut myynnin edistäminen paikkakuntaakohtaisissa pop-up myymälöissä. Tuotekatalogi suunniteltiin vuoden 2012 loppuun mennessä ja julkaistaan ensimmäisen näyttelyn avajaisten yhteydessä Helsingissä 7.2.2013. Aineisto on myös luettavissa verkko-osoitteessa kattaillen.modus.fi.

Yhteistyössä: Taiteen edistämiskeskus / Muotoilutoimikunta, Design Forum Finland, Suomalaisen työn liitto, Teollisuustaitteen Liitto Ornamo, PROTO –Pohjois-Suomen muotoilijat ry, Teiskon Viini, Käsi- ja taideteollisuuskeskus Verkaranta, Kukkakauppa Hohto, Arabian taideyhdistys ry ja Lepaan viinitila.

TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT

Kattailien – kiertonäyttely

7.2.–2.3.2013 Design Forum Finland, HELSINKI

4.–28.4.2013 Verkaranta, TAMPERE

13.5.–2.6.2013 Galleria 5, OULU

Näyttelyiden yhteydessä tuotteita on myynnissä PopUp –myymälöissä kuten Tampereen Sokos tavaratalossa. Lisäksi järjestetään asiakaskutsuiltoja sisäänostajille, ravintoloiden ja sisustusliikkeiden edustajille sekä medialle.

Modus ry pitää tärkeänä herättää keskustelua suomalaisesta ammattitaidosta, koska Suomessa valmistetaan edelleen yksilöllisiä, laadukkaita, toimivia ja esteettisiä tuotteita. Tarkoitus on laajentaa Kattailien –konseptin ideaa myös muille muotoilun alueille.

ManseDesign2013

Modus ry jatkaa ManseDesign -näyttelysarjaa, jonka yhteydessä esitellään jäsenten tuotteita ja palveluja. Ideana on jalkauttaa pirkanmaalainen muotoilu Tampereen katukuvaan. ManseDesign näyttely sarja alkaa Tampereen Kaupungin virastotalon aulaikkunanäyttelyllä 18.3.-1.4.2013.

Taidesuunnistus –tapahtumaviikonloppu 20. - 21.4.2013

Modus ry osallistuu Pirkanmaan Taidesuunnistus 2013 tapahtumaan käsi- taideteollisuuskeskus Verkarannassa pidettävällä Kattailien –kotimaisia käyttöesineitä näyttelyllä.

Modus ry:n Designlainaamo

Designlainaamo käynnistyi vuoden 2012 alkupuolella. Lainaamon kotisivuilta osoitteesta www.modus.fi/designlainaamo löytyy lainattavien tuotteiden ja teosten kuvagalleria, hintatiedot sekä sopimus- ja toimitusehdot. Designlainaamon graafista ilmettä ja käyttäjäystävällisyyttä kehitetään ja markkinointi kohdennetaan erikseen kuluttajille ja yrityksille.



Kuvassa ylhäällä: Kuoppa hedelmävat, Oipuu Ky ja Lommo -karahvi ja lasi, Helmi Remes.
Alhaalla: Pick Up espressokuppi, Merja Haapala sekä Tuulenpesä, Sammallaamas

Modus ry
Väinö Linnan aukio 13
33210 TAMPERE
FINLAND
Tel +358 44505 0864
info@modus.fi
www.modus.fi

